
D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

ATOS DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DOM 7220 - 08 de Janeiro de 2025

EXTRATO DE CONTRATO 02-2025

Espécie: Contrato Administrativo nº 02-2025

Contratada:     DOCS CONSULTORIA ESPECIALIZADA LTDA

CNPJ:      50.506.800/0001-57

Contratante: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES

Objeto:     Prestação de serviços, sob demanda, de serviço de emissão de certificado

digital  A3 para pessoa física, com validade de 3 anos, com e sem, fornecimento de

dispositivo do tipo token USB criptográfico, padrão ICP-Brasil, emitidos por autoridade

certificadora vinculada e  em conformidade com o estabelecido  pela  Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil), de modo a atender às necessidades da Câmara

Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Data de Assinatura: 06 de janeiro de 2025

Valor: R$ 3.680,00 (três mil, seiscentos e oitenta reais), para o período de 12 meses.

Dotação: 3.3.90.39.99 -  Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

Signatários: Alexandre Valdo Maitan (presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro

de Itapemirim) e José Celio Pena Junior  (Representante legal da contratada)

Processo:   23.544/2024

Dispensa, artigo 75, inciso II, Lei 14.133/21

Referência PNCP: 31723265000141-1-000102/2024 

Referência CIDADEES: 2024.016L0200001.09.0070 

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de janeiro de 2025.

Alexandre Valdo Maitan

PRESIDENTE

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100370031003600380038003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 A
LE

XA
N

D
R

E 
VA

LD
O

M
AI

TA
N

:0
24

59
50

07
93

 D
at

a:
 0

7/
01

/2
02

5 
11

:2
6:

44

  17


